
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1647/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 8o εκτός ημερησίας διάταξης 

(α) Μη αποδοχή του πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής για τα αποτελέσματα του 
Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου για την θέρμανση των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του Αγίου Κοσμά, Προϋπολογισμού 40.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. (β) 
Αποσφράγιση της Μοναδικής Προσφοράς της εταιρείας ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝ. ΠΟΛΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. και 
κατακύρωση του διαγωνισμού μετά από διαπραγμάτευση. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Μπακάλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τα εξής: 

1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις της αριθ. 44403/20-10-2011 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής » (ΦΕΚ 
2494/Β΄/4-11-2011,όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 2822/Β΄/14-12-2011), με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Π.Δ.145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός 
Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ). 

ΑΔΑ: ΩΔΡΩ7Λ7-ΦΑΩ



 - 2 - 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 
(Κ.Π.Δ.)». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

8. Την με αρ. 119/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης   
σκοπιμότητας για προμήθειες του οικονομικού έτους 2014 της Περιφερειακής 
Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών,  

9. Την υπ αριθμ 304/03-10-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2014, 

10. Την αρ. 185/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί έγκρισης 
σκοπιμότητας για την προμήθειας πετρελαίου του Αγ. Κοσμά.   

11. Την με αρ. 630/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία αποφασίσθηκε η έγκριση της δαπάνης ποσού σαράντα χιλιάδων (40.000,00) 
ευρώ πλέον ΦΠΑ, για την προμήθεια πετρελαίου για την θέρμανση των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Αγίου Κοσμά.  

12. Τις υπ΄αριθ.58647/2014 και 73232/2014 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης  
13. Την αριθ.127504/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν 

οι όροι του παρόντος Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού. 
14. Τον Ν.4257/2014. (ΦΕΚ 93/14-04-2014), άρθρο 60, με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 6 

του Ν. 4071/2012. 
15. Την αριθ. 63/2013 πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
16. Το αρ. 45/08-07-2014 πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το 

οποίο πρακτικό: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 46 
Στην Αθήνα σήμερα 08-07-2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30π.μ συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΡΟΧΕΙΡΩΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΒΟΡΕΙΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία 
συγκροτήθηκε με τις υπ’ αριθμ. οικ.22824/31-1-2014, οικ.50613/10-03-2014, οικ.70934/03-04-2014 
και οικ.112833/3-06-2014 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες:  
ο Πρόεδρος Τσιακαλάκης Εμμανουήλ και τα τακτικά μέλη Παγώνα Καλλιώρα και Μιχαλοπούλου 
Σοφία . 
 
Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί η τακτική γραμματέας,  υπάλληλος Βαρδάκη Ευανθία.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στην συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 «Πρόχειρος Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την προμήθεια πετρελαίου για την θέρμανση 
των αθλητικών εγκαταστάσεων του Αγίου Κοσμά, προϋπολογισμού σαράντα χιλιάδων 

(40.000,00) ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 23%» 
Κριτήριο κατακύρωσης το υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης λιανικής τιμής της περιοχής, 
κατά την ημέρα της παράδοσης, του παρατηρητηρίου τιμών υγρών καυσίμων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας. 
Στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας  δεν κατατέθηκε καμία προσφορά. 
Ενώπιον της Επιτροπής υποβλήθηκε μία (1) προσφορά της εταιρείας «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝ. ΠΟΛΙΤΗΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.». 
Ως εκ τούτου, με βάση το άρθρο 21 εδάφιο η. Π.Δ. 118/2007 η επιτροπή εισηγείται την ματαίωση και 
επανάληψη του διαγωνισμού.   
Το παρόν υπογράφηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα. 

17. Μετά το παραπάνω πρακτικό και με βάση την αριθ. 63/2013 πράξη του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
Προς την Οικονομική Επιτροπή,  

ΑΔΑ: ΩΔΡΩ7Λ7-ΦΑΩ



 - 3 - 

(α) Μη αποδοχή του πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής για τα αποτελέσματα του 
Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου για την θέρμανση των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του Αγίου Κοσμά, Προϋπολογισμού 40.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 
(β) Αποσφράγιση της Μοναδικής Προσφοράς της εταιρείας ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝ. ΠΟΛΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
και κατακύρωση του διαγωνισμού μετά από διαπραγμάτευση. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

(α) τη μη αποδοχή του πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής για τα αποτελέσματα του 
Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου για την θέρμανση των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του Αγίου Κοσμά, Προϋπολογισμού 40.000,00€ (σαράντα χιλιάδων ευρώ 
πλέον Φ.Π.Α. 
 
(β) προβαίνει στην αποσφράγιση της μοναδικής προσφοράς της εταιρείας ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝ. 
ΠΟΛΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., ανακοινώνει την τιμή και προβαίνει σε διαπραγμάτευση με τον εκπρόσωπο της 
εταιρείας που παρίσταται στη συνεδρίαση. 
 
(γ) τη κατακύρωση για την προμήθεια πετρελαίου για την θέρμανση των αθλητικών εγκαταστάσεων 
του Αγίου Κοσμά, στη μοναδική προσφέρουσα εταιρεία ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝ. ΠΟΛΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. και 
στην τιμή της αρχικής προσφοράς της, ήτοι αρνητική έκπτωση 5% επί της μέσης λιανικής τιμής, 
όπως ορίζεται από το παρατηρητήριο τιμών υγρών καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας κατά τις ημέρες πώλησης/παράδοσης, με τη σημείωση ότι η αξία της συνολικής 
παραδοτέας ποσότητας δε θα ξεπερνάει την προϋπολογιζόμενη δαπάνη των 40.000€ (σαράντα 
χιλιάδων ευρώ) πλέον ΦΠΑ. 
 
 
 
 

      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΩΔΡΩ7Λ7-ΦΑΩ


		2014-07-16T15:01:31+0300
	Athens




